Itaq; matutino crepusculo palatium petimus. aduertare nos  
principi forte tum danti operam salutatoribus nunciat. Ita  
tim e folio tanquam preceptum exiit uultu trepido atque sata  
gente qualis mens mea esse potuisset: si principi serus oc  
curreret. Aegre remotis populi qui nos praegrediebatur agmi  
nibus ut quam longissime nobis obuiam prederet laborauit.  
illic pro sancta diuinitas gaudentibus cunctis quo ore  
qua uoce inquit consul amplissime: dignatur osculo oris  
illius diuinis affatibus consecrati dexteram dedit illam  
dexteram imortale pignus uirtutis & fidei. Poetae ferunt  
altissimum illum & cuncta potestate cohibentem deum: qui  
dicatione perpetua diuina atque humana moderatur: cum de  
spiciat in terras: habitu oris tempestatum incerta mutare:  
eius nutu mundum tremescere: illius hilaritate turbines  
abigi: nubes fugari: nitetia per orbem serena refundi. hoc  
ita esse paulo ante oculis licuit experiri. In quam laxa  
tus est populus te consulibus tuis arridente laeticiam. Vi  
dimus attonitos admirantium uultus: multiformes lae  
tantium status: uarios corpore motus. clamores incon  
ditos profundebat laudandi effusa libertas: tripudiebat  
crebris saltibus multitudo. nimiae laeticiae decoris sunt  
& grauitatis imemores. illa iactatio togarum illa exul  
tatio corporum nescientibus pene hominibus excitaba  
tur. omnem modestiam populi omnem uerecundiam tui  
gaudia effrena superauerant. Aue consul amplissime.  
Aueo plane imperator & auebo. neque enim euentus esse  
potest optati huius ambiguus: cum is auere iubeat:  
qui iam fecit ut auerem. Consul amplissime: sum  
plane consul: & amplissimus consul. quis enim me fuit  
amplior consul? quem sublimat & illustrat consulatus

quem tribuisti : amplitudo quam tribuis . Post primæ  
salutationis fausta colloq̃a quid pro iure cōsulari agere  
nobis placeat: sciscitatur senatoriū impletur? officium  
si libeat tribunal petere: si concionē aduocare : si rostra  
conscendere . Sed nos ad curiam solemnia huius diei  
senatus consulta ducebāt: itaq; se comitē statim præbet  
& utq; latus cōsulatus prætextatis tectus incedit non  
multū differens a magistratib? suis & colore uestitus .  
Superfluū forte uideatur: quæ uosmetipsi uidistis itera  
re: neq; enim auribus expetunt quæ fuerint usurpata lu  
minibus: sed mādanda sunt litteris inserēda monumen  
tis : mittenda in posteros: uenturis sæculis uix creden  
da miracula . Pene itra ipsas palatinæ domus ualuas le  
cticas consulares iussit inferri. & cū honori eius uenera  
tioniq; cedētes sedile illud dignitatis amplissimæ recu  
sarem? : suis nos prope manib? impositos mixtus agmi  
ni togatorū præire cœpit pedes gradum moderans pene  
ad littoris nutū & uiatoris impium . Credet hoc aliq; s  
qui illa purpuratorū uidit paulo ante fastigia? qui ideo  
tantum honorē in suos ne in honores contēnerent con  
ferebant. Credet aliquis tanto post ueterē illam priscoꝝ  
tempoꝝ libertatē reip. redditam? Neq; n. ego Lucii Bru  
ti & P. Valerii qui primi exactis regib? potestate annua  
ciuibus præfuerūt consulatū nostro antepōnedū puto .  
Vterq; bono publico: uterq; Ro. reip. salutaris: uterq; in  
signis pricipis cōmodoꝝ: sed hēt aliquid unusq;sq; præ  
cipuum. Illi potestatē consularē per populū acceperunt:  
nos per Iulianū recepim? . illoꝝ anno libertas orta est:  
nostro restituta. sed sint sãctissime Imp. ea quæ tu iuste  
moderate ciuilitate facis alius forte miraculo : mihi esse